
Anlage zum Antrag zur Sache zu TOP 5.13 "Erhöhung Eintrittspreise Fläming-Therme"
Stadtverordnetenversammlung am 05.03.2024
Einreicher: Dr. Anja Jürgen, Manuel Hurtig, Matthias Nerlich

Preisentwicklung der Eintrittspreise in der Fläming-Therme Luckenwalde seit 2018 Legende: * 3h
** unter 3 Jahren

*** 

Tarife / Preise
(Preise in €) Sport / 2h Freizeitbad / 2h Freizeitbad / 4h Freizeitbad / Tag Sauna+Bad / 2h Sauna+Bad / 4h Sauna+Bad / Tag Sport / 2h Freizeitbad / 2h Freizeitbad / 4h Freizeitbad / Tag Sauna+Bad / 2h Sauna+Bad / 4h Sauna+Bad / Tag

Therme bis 12/2018 3,60 7,70 9,90 12,10 11,40 15,50 19,50 2,60 5,30 6,40 8,60 7,80 9,80 12,30 ? 2,00
Erhöhung 11% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 12% 9% 9% 10% 10% 10% 10%
Therme ab 01/2019 4,00 8,50 10,90 13,30 12,50 17,10 21,50 2,90 5,80 7,00 9,50 8,60 10,80 13,50 ? 4,00
Erhöhung 10% 9% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 9% 10% 10% 10%
Therme ab 01/2022 4,40 9,30 12,00 14,60 13,70 18,80 23,60 3,20 6,40 7,70 10,40 9,50 11,90 14,90 ? 4,00
Erhöhung 11% 11% 11% 11% 11% 11% 10% 13% 11% 10% 11% 11% 11% 11%
Therme ab 03/2023 4,90 10,30 13,30 16,20 15,20 20,80 26,00 3,60 7,10 8,50 11,50 10,50 13,20 16,50 2,70 6,00
Erhöhung 20% 10% 8% 6% 13% 10% 8% 28% 14% 12% 9% 19% 15% 12% 37%
Therme ab 04/2024 5,90 11,30 14,30 17,20 17,20 22,80 28,00 4,60 8,10 9,50 12,50 12,50 15,20 18,50 3,70 3,56
blu Potsdam 4,90 14,00 * 18,00 24,00 29,00 2,00 7,00 * 10,00 17,00 21,00 2,00 **
Erhöhung 2018-2023 36% 34% 34% 34% 33% 34% 33% 38% 34% 33% 34% 35% 35% 34%
Erhöhung 2018-2024 64% 47% 44% 42% 51% 47% 44% 77% 53% 48% 45% 60% 55% 50%
theoretischer Preis nach 
Verbraucherpreisindex 
seit 2018 (19%) *** 4,28 9,16 11,78 14,40 13,57 18,45 23,21 3,09 6,31 7,62 10,23 9,28 11,66 14,64

Erwachsene Kinder Zuschuss der Stadt 
pro Badegast

Kinder 
bis 1m

Preisentwicklung unter Zugrundelegung der prozentualen Veränderung vom Verbraucherpreisindexstand des 
Jahres 2018 bis zum aktuellen Indexstand vom Jahr 2023 von 19 %, 
https://www.destatis.de/DE/Themen/Wirtschaft/Preise/Verbraucherpreisindex/_inhalt.html


